
 

DISTRETTO IV - Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara  
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione Carriere- CDS/DISPS Responsabile del 
procedimento: Dott.ssa Immacolata Maiorino  
Responsabile dell’istruttoria: Pulvirenti Giovanna  
Università degli Studi di Salerno via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)  
tel. 089 969270 email: imaiorino@unisa.it Pec: ammicent@pec.unisa.it 

  

 

Università degli Studi di Salerno  
Dipartimento di Studi Politici e Sociali 

  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno, emanato con D.R. Rep. n. 1396 del 12 giugno  
2012, pubblicato in G.U. - S. G. n. 147 del 26.06.2012; 
VISTA la Legge n. 104 del 5 febbraio 1992 "Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti 
delle persone handicappate";  
VISTA la Legge n. 17 del 28 gennaio 1999 “Integrazione e modifica della legge-quadro n. 104 del 
05.02.1992, per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate”;  
VISTA la Legge n. 170 dell’8 ottobre 2010, “Nuove norme in materia di disturbi specifici di 
apprendimento in ambito scolastico”;  
VISTO il Codice Etico di Ateneo, emanato con D.R. Rep. n. 7362 del 25 ottobre 2017;  
VISTO l’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 – Regolamento Generale sulla Protezione dei        
Dati; 
VISTO l’Avviso di selezione pubblica, per titoli – Rep. n. 63/2025 - prot. n. 92575 del 19.03.2025 (rif. cod. 
Pica: DISPS_TUT2025_DSA01), per complessivi n.° 8 assegni di tutorato da attribuire a studenti 
regolarmente iscritti a Corsi di Laurea Magistrale e a dottorandi iscritti a Corsi di Dottorato di Ricerca 
dell’Università degli Studi di Salerno, per lo svolgimento di attività di tutorato “specializzato” DSA (ai 
sensi dell’ex L. n. 17/99), in favore di studenti diversamente abili e/o con DSA afferenti ai CdS del DISPS - 
a.a. 2024/2025; 
VISTO il Decreto del Direttore del DISPS di nomina della Commissione Giudicatrice – Rep. n. 81/2025 - 
prot. n. 104566 del 07/04/2025;  
VISTI il Verbale n. 1, il Verbale n. 2 e le Schede dei candidati (n. 8 in tot.), relativi alla valutazione dei 
titoli e la conseguente Graduatoria finale di merito (suddivisa per ciascun profilo/codice previsto dal 
bando), della Commissione Giudicatrice di cui sopra ed assunti al prot. il 05/05/2025 con n. 123594; 
VISTO il D.D. Rep. n. 104/2025 – prot. n. 124565 del 05/05/2025 con cui sono stati approvati gli atti 
della Commissione giudicatrice, per il conferimento degli assegni di cui sopra;  
CONSIDERATO necessario provvedere all’annullamento sia dei verbali che del Decreto di approvazione 
atti, Rep. n. 104/2025 in data 08/05/2025, in conseguenza di un mero errore materiale di trasmissione 
da parte della Commissione; 
VISTO che, con prot. n. 126812 del 08/05/2025, sono stati assunti al protocollo i Verbali definitivi 
completi delle Schede di valutazione dei candidati (n. 9 in tot.) e la Graduatoria finale di merito 
trasmessi dalla Commissione; 
VISTO il D.D. di annullamento, Rep. n. 106/2025 – prot. n. 128081 del 09/05/2025, del D.D. di 
approvazione atti, Rep. n. 104/2025 del 05/05/2025;  
VISTO il D.D. Rep. n. 107/2025 – prot. n. 129589 del 12/05/2025 con cui sono stati approvati gli atti e la 
Graduatoria corretta della Commissione Giudicatrice; 
PRESO ATTO della rinuncia della dott.ssa VERDINO Deborah, giunta a mezzo e-mail ed assunta al prot. il 
19/05/2025, con n. 134927, per il profilo a Bando indicato con il codice DSA/MAG3, da n. 32 ore di attività 
CONSIDERATO che nella suddetta Graduatoria le candidate Verdino Angela e Celentano Valentina “sono 
dichiarate idonee allo svolgimento dell’incarico”; 
RITENUTO congruo procedere allo scorrimento dei candidati utilmente collocati in graduatoria per il 
codice DSA/MAG3, 



 

 

 
DECRETA 

 
Di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito, sino ad eventuale esaurimento della stessa, 
relativa al profilo a Bando indicato con il codice DSA/MAG3 (per n. 3 Assegni – di complessivi n. 8 - di tutorato 
specializzato, da n. 32 ore cadauno), per la selezione di attività di tutorato “specializzato” (ex L. n. 17/99) rivolto 
a studenti diversamente abili e/o con DSA iscritti ai CdS del DISPS – a.a. 2024/2025, come di seguito indicata: 
 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE 

1 GAUDIELLO Giulia 65/120 

2 ZULLO Andrea 62/120 

3 VERDINO Angela 59/120 

4 CELENTANO Valentina 55/120 

 
La pubblicazione all’Albo e sul sito web di Ateneo ha valore di comunicazione ufficiale agli interessati.  
Non sono previste comunicazioni al domicilio degli stessi.  
Il relativo avviso sarà pubblicato sul sito web di Ateneo.  

 
                                                                             

                                                     Il Direttore del Dipartimento di Studi Politici e Sociali 

        f.to Prof. Maurizio MERICO 

                                                                       Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss. mm. e ii.    

 

 


		2025-05-21T11:37:38+0200
	IT
	Maurizio Merico


		2025-05-22T08:23:28+0200
	IT
	Paola Fasulo




